
Přehled kulturních akcí –  
září 2022 
 
Výstava- Veselé putování ţidovskou 
historií 
Datum začátku akce: 1. 7. 2022 
datum ukončení akce: 16. 9. 2022 
Místo konání (obec): Chotěboř 
Místo konání: u židovského hřbitova v Chotěboři 
Popis akce: výstava v komiksovém příběhu 
Pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 

Čtenářská liga 
začátek akce: září 2022 
ukončení akce: květen 2023 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  – 
dětské oddělení 
popis akce: Soutěž pro žáky 1. Stupně 
základních škol. Více o soutěži v dětském 
oddělení knihovny a na webu 
knihovnachotebor.cz 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Lovci perel 
začátek akce: září 2022 
ukončení akce: květen 2023 (obchůdek –
červen 2023) 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  – 
dětské oddělení 
popis akce: hra, která dělá ze čtení 
dobrodružství. Více o soutěži v dětském 
oddělení knihovny a na webu 
knihovnachotebor.cz 

pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Letem kniţním světem 
začátek akce: říjen 2022 
ukončení akce: květen 2023 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  
dětské oddělení 
popis akce: každý měsíc nový úkol, za splnění 
všech odměna. Více o soutěži v dětském 
oddělení knihovny a na webu 
knihovnachotebor.cz 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Akty & krajina 
datum začátku akce: 9. 9. 2022 
datum ukončení akce: 21. 10. 2022 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví  
popis akce: Výstava Akty & krajina od Miloslavc 
Vidourka 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Farmářské trhy 
datum akce: 2. 9. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: náměstí T. G. Masaryka 
popis akce: tradiční farmářské trhy 
pořadatel: Jiří Němec 
 
 
 

Pouťová taneční zábava 
datum akce: 2. 9. 2022 
místo konání (obec): Libice nad Doubravou 
místo konání: Pilnův statek 
popis akce: taneční zábava, k tanci a poslechu 
hraje Variace, vstupné 130 Kč. 
pořadatel: kulturní a školská komise při úřadu 
městyse Libice nad Doubravou 
 

3. sraz AUTO – MOTO veteránů Sobíňov 
datum akce: 3. 9. 2022 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Sobíňov 
místo konání: fotbalové hřiště Sobíňov  
popis akce: tradiční sraz auto – moto veteránů, 
v10:00 příjezd vystavovatelů, 12:00 zahájení a 
doprovodný program, 13:30 vyhlášení nejlepších 
exponátů, 14:00-14:30 spanilá jízda; občerstvení 
zajištěno. 
 

15. ročník Podoubravského 
víceboje 
Datum akce: 3. 9. 2022 
Čas začátku akce: 13:00 
místo konání (obec): Nová Ves u Chotěboře 
místo konání: hřiště v Nové Vsi u Chotěboře 
popis akce: netradiční a záludné úkoly  
místních spolků a organizací pro zástupce 
jednotlivých obcí Svazku obcí Podoubraví. 
Po ukončení souboje taneční zábava se 
skupinou E.M.I.L. 
pořadatel: obec Nová Ves u Chotěboře a 
Svazek obcí Podoubraví 
 
 
 



Výroční koncert pěveckého sboru 
Doubravan 
datum akce: 3. 9. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kostel sv. Jakuba Staršího 
popis akce: vystoupí pěvecký sbor 
Doubravan Chotěboř, pěvecký sbor 
Vlastislav Heřmanův Městec, 
Jindřichohradecký Symfonický orchestr a 
sólisté- Nikola Uramová, Michaela 
Králová, Ondřej Holub, Martin Vodrážka 
pořadatel: Základní umělecká škola 
Chotěboř 
 

Pohádková cesta 
datum akce: 4. 9. 2022 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Nejepín 
místo konání: u obecního úřadu Nejepín 
popis akce: pohádková cesta plná postav 
a úkolů. Na konci špekáčková odměna. 
Malování na obličej zdarma. 
pořadatel: Nejepínský spolek 
 

Ceny města Chotěboř 
datum akce: 9. 9. 2022 
čas začátku akce: 13:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Den otevřených dveří- 
komentovaná prohlídka technického zázemí a 
nově zrekonstruovaných prostor kina; 
slavnostní předávání cen města a k večeru 
vystoupení jazz- swingové kapely Bee BAND. 
Rezervace místenek v Informačním centru. 
Pořadatel: Město Chotěboř, CEKUS Chotěboř  

Dny evropského dědictví 2022 
datum akce: 11. 9. 2022 
čas začátku akce: 13:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kostel sv. Jakuba, zámecký park, 
město Chotěboř 
popis akce: Zpřístupnění veřejnosti 
nejzajímavější památky kulturního dědictví 
Chotěboře.těšit se můžete na komentovanou 
procházku městem, možnost nahlédnout do 
věže kostela sv. Jakuba, projít se zámeckým 
parkem a mnoho dalšího. 
pořadatel: město Chotěboř 
 

Kino Art Cafe – Elektrizující ţivot 
Louise Waina 
Datum akce: 12. 9. 2022 
Čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny Ignáta 
Herrmanna 
popis akce: Skutečný příběh excentrického 
britského malíře Louise Waina, jehož 
hravé, psychedelické obrázky navždy 
změnily vnímání koček veřejností. Kavárna 
otěvřena již od 18:00. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Týdny pro duševní zdraví 
datum akce: 13. 9. 2022 
čas začátku akce: 11:00 
čas ukončení akce: 15:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: náměstí T. G. Masaryka Chotěboř 
popis akce: Festival s názvem ONE GAME, ONE 
SOUL bude tematicky zaměřen na pohyb a 

duševní zdraví. Akce se zúčastní významní 
sportovci z Vysočiny, kteří se podělí o své 
zkušenosti ze sportovního světa a o osobních 
výzvách a limitech, kterým musí čelit a zvládat 
je. Po celý den jsou připravené workshopy 
sportovního charakteru a další doprovodný 
program. 
pořadatel: FOKUS Vysočina 

 
Výlet do ŠKODA Muzeum Mladá 
Boleslav a na hrad KOST 
Datum akce: 15. 9. 2022 
Čas konání: 6:00 
místo konání: Mladá Boleslav a hrad Kost 
popis akce: v rámci chotěbořských dnů pro 
seniory se koná výlet do ŠKODA Muzea a na 
hrad Kost. V 6:00 odjezd od hotelu 
Vysočina, Prodej místenek v Informačním 
centru, cena 210 Kč. 
pořadatel: Město Chotěboř a Pečovatelská 
služba Chotěboř 

 
Prodejní trhy 
datum akce: 16. 9. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: náměstí T. G. M., 
Chotěboř 
popis akce: tradiční prodejní trhy  
na chotěbořském náměstí. 
pořadatel: Jiří Němec 
 
 
 
 
 
 



7. Dobročinný ples 
datum akce: 17. 9. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Sokolovna Chotěboř 
popis akce: Během večera hraje kapela Variace, 
moderuje Hana Brázdová a Petr Gregor ml., 
Dresscode: prvorepubliková elegantní móda. 
Vstupenky k prodeji v IC Chotěboř, Rezervace u 
Petra Gregora na tel. 721 884 826. 
pořadatel: Spolčo Chotěboř 
 

MLÝN FEST 
datum akce: 18. 9. 2022 
čas začátku akce: 13:00 
čas ukončení akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Horní Mlýn u Chotěboře 
popis akce: 4.ročník benefičního festivalu pro 
obnovu Horního mlánu u Chotěboře. Vystoupí 
Marie Tilšarová, Martin Kyšperský a Trio, 
Vladimír Václavek. Bohatý program pro děti i 
dospělé. 
pořadatel: Spolek pro rozvoj svobodného 
vzdělávání, z. s., zážitkové a vzdělávací centrum 
Horní mlýn Chotěboř, z. s. 
 

Večer plný šansonů 
datum akce: 19. 9. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna –  
podkroví 
popis akce: Zazní francouzské a české šansony, 
písně Josefa Kainara, Zuzany Navarové, cikánské 
písně a vlastní tvorba absolventek konzervatoře 
Petry Ochové a Soni Brabcové. Vstupné 100 Kč, 

přeprodej v IC Chotěboř nebo online zde 
https://www.cekus.eu/events/vecer-plny-
sansonu/ 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

O noze a obouvání 
datum akce: 22. 9. 2022 
čas začátku akce: 16:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Horní Mlýn u Chotěboře 
popis akce: Praktický kurz s fyzioterapeutkou 
Libuší Kafkovou. Cena 375 Kč. Podrobnosti a 
rezervace na skritek.salamounek@email.cz 
pořadatel: Klub Šalamounek 
 

Ivanka Devátá 
datum akce: 29. 9. 2022 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Beseda Ivanky Deváté se 
vzpomínkami na své lásky, historky, postřehy, 
vzpomínky a příběhy ze života, s jedinečným 
stylem humoru. Vstupné 100 Kč, předprodej v IC 
Chotěboř nebo online zde 
https://www.cekus.eu/…/ivanka-devata-
stastna-za-vsech…/ 
pořadatel: Město Chotěboř a CEKUS Chotěboř 
 

KINO CHOTĚBOŘ 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kino Chotěboř 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 

  2. 9. 17:30 Náměsíčníci 
animovaný/ Německo/ 2021/ 85 min/ 100 
Kč 

 

  2. 9. 20:00 Bestie  
thriller/USA/ 2022/ 93 min/CZ tit/140 Kč 
 

  3. 9. 17:30 Krotitelé duchů: Odkaz 
Sci-fi/USA/ 2021/ 124 min/ 100 Kč 
 

  3. 9. 20:00 Minamata  
drama/USA/ 2020/ 115 min/CZ tit/130 Kč 

 

  6. 9. 19:00  Párty Hárder: Summer 
Massacre 
komedie/ ČR/ 2022/ 100 min/ 120 Kč 
 

  7. 9. 18:00 Po čem muţi touţí 2 – KINO 
RETRO 
komedie/ČR/2022/ 95 min/70 Kč 

 

  10. 9. 17:30 Velká červený pes Clifford           
animovaný/ USA/ 2021/ 96 min/ 100 Kč 
 

  10. 9. 20:00 Jan Ţiţka                            
historický/ČR/ 2022/ 125 min/ 140 Kč 

 

  13. 9. 19:00 Spencer                          
drama/ VB/2021/ 117 min/CZ tit./ 100 Kč 
 

  16. 9. 17:30 After: Pouto  
 drama/USA/ 2022/95 min/CZ tit./ 130 Kč  

 

  16. 9. 20:00 Střídavka                            
komedie/ ČR/ 2022/ 100min/ 130 Kč 
 

  17. 9. 17:30 Tajemství staré bambitky 
2 
pohádka/ČR/ 2022/ 100 min/ 100 Kč 

 

https://www.cekus.eu/events/vecer-plny-sansonu/
https://www.cekus.eu/events/vecer-plny-sansonu/
https://www.cekus.eu/events/ivanka-devata-stastna-za-vsech-okolnosti/?fbclid=IwAR1Kw5rnTT_M5n7_9No93c9nCq6pC72f_6oVHtGFP0xr7MOk7tveyU4NAv4
https://www.cekus.eu/events/ivanka-devata-stastna-za-vsech-okolnosti/?fbclid=IwAR1Kw5rnTT_M5n7_9No93c9nCq6pC72f_6oVHtGFP0xr7MOk7tveyU4NAv4


  17. 9. 20:00 Slovo                      
drama/ČR/ 2022/104 min/ 120 Kč 
 

  20. 9. 19:00 Matrix Resurrections      

sci-fi/ USA/ 2021/148 min/ CZ tit./130 Kč 

 

  23. 9. 17:00 Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství 
fantasy/ USA/ 2022/143 min/ 130 Kč 
 

  23. 9. 20:00 Jan Ţiţka     
historický/ ČR/ 2022/ 125 min/ 
140 Kč 
 

  24. 9. 17:30 Encanto                         
animovaný/ USA/ 2021/110 min/ 100 Kč 
 

  24. 9. 20:00 Indián                                    
komedie/ ČR/ 2022/ 94 min/ 140 Kč 

 

  27. 9. 19:00 West Side Story                
muzikál/ USA/ 2021/156 min/CZ tit./100 Kč       

 

  28. 9. 17:30 DC Liga supermazlíčků 
animovaný/USA/ 2022/106 min/130 Kč 
 

  28. 9. 20:00 Jan Ţiţka 
Akční/ ČR/ 2022/125 min/CZ tit/ 140 Kč 
 

  30. 9. 17:00 Jurský svět: Nadvláda 3D 
akční/USA/2022/147 min/140 Kč 
 

  30. 9. 20:00 Spolu  
drama/ČR/2022/117 min/120 Kč 
 
 
 

Aktuálně předprodáváme:  
Večer plný šansonů - koncert 
Ivanka Devátá – Šťastná za všech 
okolností- autorské čtení 
O princezně, která ráčkovala – 
pohádkové představení 
Manţelský čtyřúhelník na horách – 
divadelní představení 
Kamil Střihavka- koncert 
Dan Bárta a Illustratosphere – koncert 
Štefan Margita – Na správné cestě- 
koncert 
Vánoční čas – Jů a Hele – představení 
pro děti 
 

 
 
 
 
 
 

K 29. 8. 2022 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, 
icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

